
Tervetuloa maaliskuun 2024 raamisvisaan. Yhdelle oikein
vastanneelle arvotaan 10 euron lahjakortti. Tervetuloa
mukaan visaan!

Maaliskuun visassa pohditaan elämän tärkeitä arvoja.

Mitä arvoilla tarkoitetaan? Lähdetään liikkeelle wikipedian esittämistä
määritelmistä.

Wikipedian mukaan arvoilla tarkoitetaan toivottua asiaa, suotavaa
käyttäytymistä tai päämäärää. Arvot ovat luonteeltaan käsitteellisiä ja ne
ohjaavat ihmisten tai ihmisryhmien toimintaa.

Esimerkiksi maailmanrauha tai sinnikkyys ovat arvoja, joita voidaan pitää
tavoiteltavina tai toivottuina asioina. Näin wikipedia.

Yksi arvoihin liittyvä suuri kysymys on, että onko olemassa objektiivisia eli
ihmisistä riippumattomia arvoja? Wikipedia vastaa:"Toisten mukaan tällaisia
arvoja on olemassa. Tällöin arvoja koskevat väittämät voisivat olla samalla
tapaa tosia kuten vaikkapa säätiloja tai materiaalien koostumusta koskevat
väittämät."

Mutta kaikki eivät välttämättä ajattele arvoja ohjektiivisina, pysyvinä ja
ihmisistä riippumattomina.

Wikipedia jatkaa:"Jos objektiivisia arvoja ei ole, ovat arvot viime kädessä aina
makuasioiden kaltaisia ihmisistä itsestään riippuvaisia seikkoja. Näin ollen
myöskään perimmäisiä arvoja koskevia arvoristiriitoja on vaikea ratkaista.
Tähän asiaan liittyvät läheisesti käsitteet moraalirelativismi ja eettinen
objektivismi."

Tällaisella näkemyksellä on seurauksensa. Esimerkkejä arvojen pitämisestä
vain ihmisten välisinä sopimuksina ovat vaikkapa kysymykset kaikkien
ihmisrotujen ja heimojen yhtäläisestä ihmisarvosta ja suhtautumisessa
orjuuteen. Arvorelativismi mahdollistaisi yhtä hyvinä vaihtoehtoina
epätasa-arvon ja ihmisarvon polkemisen ja ihmiskaupan. Kaikki olisi kiinni vain
siitä miten kulloinkin sovitaan. Tällaisia käytäntöjä ovat olleet mm. orjuus ja
ihmisten vainoaminen rodun tai uskonnon tähden.

Voiko arvojen objektiivisuus ja relatiivisuus ei suhteellisuus olla totta yhtä
aikaa?

Wikipediassa todetaan:"Monissa uskonnoissa katsotaan, että on olemassa
ihmisestä riippumattomia arvoja. Esimerkiksi kristinuskon mukaan on
olemassa ihmisestä riippumattomia ehdottomia arvoja, sillä niiden
olemassaolo perustuu Jumalan tahtoon ja säätämykseen. Jumala on luonut
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ihmisen ja on siten tästä riippumaton ja tämän yläpuolella. Hänen tahtonsa siis
viime kädessä ratkaisee, mikä on oikein ja mikä väärin."

Kristinusko on luonteeltaan eksklusiivinen. Se tarkoittaa, että se sulkee pois
muut käsitykset todellisuudesta ja arvoista. Kaikki eivät kuitenkaan hyväksy
tätä näkemystä.

Raamattu on kristinuskon tärkein kirja. Siinä Jumala ilmoittaa itsensä ja
tahtonsa koko ihmiskunnalle.

Mitkä sitten ovat Raamatun Jumalan antamia ohjektiivisia arvoja?

Minkä arvon sisältää tämä Raamatun ilmoitus:"Alussa Jumala loi taivaan ja
maan." 1.Moos.1:1

* olemme vastuussa Jumalalle luomakunnan
hoidosta,kasvit ja eläimetkin ovat Luojan luomia
pitäköön Jumala sitten huolta omastaan, ei kuulu
mulle
mitä yksi ihminen voi tehdä

Minkä arvon sisältää tämä Jumalan ilmoitus:"Ja Jumala loi ihmisen
kuvakseen,Jumalan kuvaksi hän hänet loi, mieheksi ja naiseksi hän loi
heidät:"1.Moos.1:27

* on olemassa miehiä ja naisia
sekä miehen että naisen arvo on mittaamaton ja
loukkaamaton
onneksi ei tartte ajatella

Mikä arvo sisältyy seuraaviin Jumalan sanoihin:"Ja Jumala siunasi
seitsemännen päivän ja pyhitti sen, koska hän sinä päivänä lepäsi kaikesta
luomistyöstään:" 1.Moos.2:3

* helppohan se kaikkivaltiaan oli pitää vapaata
jokaisella on oikeus viikottaiseen lepopäivään
entä jos on työtön

Jeesus Kristus on kristinuskon tärkein henkilö. Mikä arvo nousee näistä hänen
sanoistaan:"Jumala on rakastanut maailmaa niin paljon, että antoi ainoan
Poikansa, jottei yksikään, joka häneen uskoo, joutuisi kadotukseen, vaan saisi
iankaikkisen elämän:"Joh.3:16

* Jumalan uhrautuva rakkaus luomiaan ihmisiä ja
koko maailmaa kohtaan
Jumala haluaa pelastaa jokaisen joutumasta
helvettiin syntiensä tähden
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Jumala haluaa antaa jokaiselle kaikki synnit
anteeksi

Mikä arvo nousee tästä Jeesuksen antamasta käskystä:"Rakasta Herraa, sinun
Jumalaasi, kaikesta sydämestäsi ja kaikesta sielustasi ja kaikesta voimastasi ja
kaikesta mielestäsi, ja lähimmäistäsi niinkuin itseäsi".Luukaas 10:27

* elämän rakkaudellien tasapaino: rakastaa
Jumalaa yli kaiken, ja rakstaa lähimmäistä niin
kuin itseä.
kristinusko on rauhan uskonto
jökaisesta ihmisestä meidän tulee huolehtia

Mikä arvo nousee seuraavista Jeesuksen sanoista:"Älkääkä tuomitko, niin ei
teitäkään tuomita; älkää kadotustuomiota lausuko, niin ei teillekään
kadotustuomiota lausuta. Antakaa anteeksi, niin teillekin anteeksi
annetaan."Luukas 6:37

* ketään ei tule tuomita, se kuuluu yksin Jumalalle
jokainen on itsekin syntinen;siksi toistakin tulee
armahtaa
kenellekään ei tule sanoa: sinusta ei ole
mihinkään

Mitä tämä Jeesuksen opettama rukous merkitsee:"Isä meidän, joka olet
taivaissa! Pyhitetty olkoon sinun nimesi;tulkoon sinun valtakuntasi;
tapahtukoon sinun tahtosi myös maan päällä niinkuin taivaassa;anna meille
tänä päivänä meidän jokapäiväinen leipämme;ja anna meille meidän velkamme
anteeksi, niinkuin mekin annamme anteeksi meidän velallisillemme;Äläkä saata
meitä kiusaukseen; vaan päästä meidät pahasta, sillä sinun on valtakunta ja
voima ja kunnia iankaikkisesti. Amen:"Matteus 6:9-13

* se on kristityn elämänohje
siinä tiivistyy Isän Jumalan ja hänen lapsensa
vuoropuhelu ja toive
se osoittaa elämän järjestyksen; Jumalasuhteen
hoito tuo siunauksen muillekin elämänalueille

Mikä arvo/arvot kätkeytyy näihin Jeesuksen sanoihin:"Käskyt sinä tiedät: 'Älä
tapa', 'Älä tee huorin', 'Älä varasta', 'Älä sano väärää todistusta', 'Älä toiselta
anasta', 'Kunnioita isääsi ja äitiäsi'." Markus 10:19

* ohjaa kristittyä kohtelemaan perhettään ja
kanssaihmisiä kunnioittavasti
terveen elämän arvot
jokapäisen elämän haaste kristitylle elää
vastuullisesti
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Jos haluat osallistua arvontaan,ole hyvä ja kirjoita yhteystietosi

Etu ja sukunimi

Postiosoite

Postitoimipaikka ja
postinumero

Kiitos osallistumisestasi. Siunattuja kevättalven päiväviä sinulle!
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